АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2023 № 156-ПА

г. Асбест

О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского
городского округа от 15.02.2023 № 94-ПА «О порядке проведения в 2023 году

рейтингового голосования по выбору общественной территории,
подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
30 декабря 2017 г. №1710 «Об утверждении государственной
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,
постановлением Правительства Свердловской области от 29.01.2019 № 51-ПП
«Об организации проведения в муниципальных образованиях, расположенных на
территории Свердловской области, рейтингового голосования по выбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном
порядке» (с изменениями), Приказа Министерства энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Свердловской области от 13.03.2023 № 112 «О
внесении изменений в порядок -  план мероприятий («дорожную карту») по
организации проведения в 2023 году в муниципальных образованиях,
расположенных на территории Свердловской области, рейтингового голосования
по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке, с применением методических рекомендаций по
вовлечению граждан, их объединений и иных лиц в решение вопросов развития
городской среды, утвержденных приказом Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30.12.2020
№ 913/пр «Об утверждении методических рекомендаций по вовлечению граждан,
их объединений и иных лиц в решение вопросов развития городской среды»,
утвержденный приказом Министерства энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Свердловской области от 09.11.2022 № 596, руководствуясь статьями
27, 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановления администрации Асбестовского

городского округа от 15.02.2023 № 94-ПА «О порядке проведения в 2023 году

Асбеот. тип.

2

рейтингового голосования по выбору общественной территории, подлежащей
благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году», изложив пункт 1 в
новой редакции:

«1. Провести в период с 00.00 часов 15 апреля 2023 года по 31 мая 2023 года
23.59 часов рейтинговое голосование по выбору общественной территории,
подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году».

2. Обеспечить проведение рейтингового голосования в электронной форме в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе с
использованием платформы по голосованию за объекты благоустройства.

3. Утвердить Порядок проведения в 2023 году рейтингового голосования по
выбору общественной территории, подлежащей благоустройству в
первоочередном порядке в 2024 году (прилагается).

4. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты
«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить текст
настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу
(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа
(www.asbestadm.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянова

http://www.arasb.ru
http://www.asbestadm.ru